PAGE

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

07.12.2016                                                                                                               №887
О создании штаба ГО и ЧС и
утверждении списка лиц,
уполномоченных на решение
задач в области гражданской обороны
 на территории Нытвенского
городского поселения
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Российской Федерации от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", приказом МЧС России от 18.06.2003 N 317 "Об утверждении примерного положения об органе, специально уполномоченном решать задачи гражданской обороны, задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в составе или при органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органе местного самоуправления", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации" и Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденным приказом МЧС России от 14.11.2008 N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", а также в целях качественного решения задач в области гражданской обороны, задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории, Нытвенского городского поселения,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации Нытвенского городского поселения орган, специально уполномоченный решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций - штаб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций ( далее - штаб ГО и ЧС).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о штабе гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Нытвенского городского поселения;

2.2. Состав штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Нытвенского городского поселения;

         3. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/ .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Ощепкова В.Ю.
	Исполняющий обязанности

главы городского поселения –

главы администрации

Нытвенского городского поселения
	Г.Г.Щербова

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нытвенского городского поселения

от  07.12.2016 № 887
П ОЛ О Ж Е Н И Е

о штабе гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Нытвенского городского поселения
Штаб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Нытвенского городского поселения (штаб ГО и ЧС) в пределах своих полномочий осуществляет руководство деятельностью по вопросам решения задач в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нытвенского городского поселения.

В своей деятельности штаб ГО и ЧС руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Пермского края, законодательными и иными нормативными правовыми актами Нытвенского муниципального района, нормативными правовыми актами МЧС России, настоящим положением.

Штаб ГО и ЧС осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления.

Штаб ГО и ЧС является постоянно действующим органом управления для решения задач гражданской обороны, задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Рабочее место штаба ГО и ЧС – здание администрации Нытвенского городского поселения расположенное по адресу: г.Нытва, ул.К.Либкнехта,2а.
Основные задачи штаба ГО и ЧС
Реализация единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (чрезвычайные ситуации), пожарной безопасности на территории Нытвенского городского поселения.

Осуществление в установленном порядке надзора за выполнением требований по гражданской обороне, надзора и контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарного надзора.

          Разработка и реализация мероприятий по организации и ведению гражданской обороны, защите населения и территории Нытвенского городского поселения от чрезвычайных ситуаций и пожаров.

Осуществление управления в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, координация деятельности органов местного самоуправления и организаций в этих областях.

Организация работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также работ по тушению и предупреждению пожаров.

Осуществление в установленном порядке сбора и обработки информации в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, а также обмена этой информацией.
Полномочия штаба ГО и ЧС
Штаб ГО и ЧС в пределах своей компетенции:

- проводит в установленном порядке проверки организаций, расположенных на территории Нытвенского городского поселения, по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;

- запрашивает и получает в установленном порядке от руководителей организаций информацию и сведения, необходимые для выполнения возложенных задач;

- привлекает на договорной основе экспертов для проведения исследований, экспертиз и подготовки заключений по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;
Руководство штабом ГО и ЧС
Начальник штаба ГО и ЧС:

- организует работу штаба ГО и ЧС;

- несет персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных на штаб ГО и ЧС;

- распределяет обязанности между своими заместителями;

- вносит в установленном порядке предложения по совершенствованию структуры штаба ГО и ЧС;

-издает нормативно правовые акты по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, а также вносит предложения по вопросам организации деятельности штаба;
- направляет в установленном порядке предложения об устранении выявленных недостатков руководителям организаций по результатам проверок состояния гражданской обороны, выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;

- распределяет в установленном порядке выделенные финансовые средства и материальные ресурсы;

- несет ответственность в пределах своей компетенции за организацию защиты сведений, составляющих государственную тайну, и создание условий, обеспечивающих правильное использование специальной связи.

Для обсуждения вопросов, отнесенных к компетенции штаба, при нем может создаваться постоянно действующее оперативное совещание, а также образовываться советы, рабочие группы и другие коллегиальные органы.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нытвенского городского поселения

от  07.12.2016 № 887
Состав штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Нытвенского городского поселения
Состав штаба:

	Начальник штаба:

	Паркачев К.А.
	- глава городского поселения - глава администрации Нытвенского городского поселения

	Заместители начальника штаба:

	Ощепков В.Ю.
	- заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ

	Щербова Г.Г.
	- заместитель главы администрации – начальник финансово-экономического отдела

	Теплякова М.И.
	- начальник отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения

	Гарбузов А.М.
	- главный специалист отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения